30 etajul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a. s. 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiile sunt a se plăti înainte.

Nr. 92.

Brașov, Mercuri, 28 Aprilie (10 Mai)

1893.

Adresa Boemilor.

Brașov, 27 Aprilie v.

Un pas de mare însemnătate politică s'a făcut în zilele acestea din partea reprezentanților cehi în dieta boemă. Conducătorul Cehilor tineri, Dr. Iuliu Gregr, propuse în ședința de Vineri un proiect de adresă către Maiestatea Sa, în care este formulat postulatul de căpetenie al națiunii cehice: restabilirea dreptului public al Boemiei.